перед десяти літ» як окрему книжку I.Белей друкував понад три роки, що

обурювало А. Чайковського і на що він скаржився в листі до О. Маковея від

2 липня 1897 року. Правда, у «Ділі» праця А. Чайковського з'явилася швидко

– перша публікація була в числі за 27 березня (5 квітня), а остання, четверта

подача, з'явилася, 30 березня (11 квітня) 1895 року. Але вихід у світ

«Процесу Iсуcа Христа» окремою книжкою з певних причин (І. Белей був

справді неймовірно обтяжений виданням самого щоденника) затримався ще

на два роки.

Iсторія виходу у світ студії окремим виданням достоту цікава.

Переїжджаючи через Тернопіль, А. Чайковський, який попри свою